2013年12月4日

各 位

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO 安藤 宏基

（コード番号 2897  東証第1部）

問合せ先 執行役員・CCO 服部 秀樹

電 話 （03）3205-5252（代表）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社子会社である味の民芸フードサービス株式

会社（以下、「対象会社」といいます。）の当社保有株式の全てを株式会社サガミチェーンに譲渡すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の目的

当社及び当社グループは、経営資源の最適配分を実現する観点から、当社が保有する対象会社株式の

全てを譲渡することといたしました。

2. 異動する子会社（味の民芸フードサービス株式会社）の概要

（1） 名 称 味の民芸フードサービス株式会社

（2） 所 在 地 東京都立川市錦町三丁目6番6号 中村LKビル2階

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  鬼澤 修

（4） 事 業 内 容 手延べうどん「味の民芸」、その他飲食専門店のチェーン経営

（5） 資 本 金 365百万円

（6） 設 立 年 月 日 1964年1月20日

（7） 大株主及び持株比率 日清食品ホールディングス株式会社   71.10%

資 本 関 係 対象会社は、当社の連結子会社に該当します。

人 的 関 係

当社の監査役 1 名が対象会社の監査役を兼務

し、当社の従業員 2 名を対象会社の取締役・

監査役として派遣しております。
（8） 当社との間の関係

取 引 関 係

対象会社は、当社との間において業務委託取

引・資金取引等を行っており、また当社グル

ープ会社との間において業務委託取引・仕入

取引等を行っております。

（9） 対象会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

2011年3月期 2012年3月期 2013年3月期

純 資 産 1,613百万円 1,515百万円 1,061百万円

総 資 産 3,559百万円 3,391百万円 2,895百万円

1 株 当 た り 純 資 産 4,539円78銭 4,266円35銭 2,986円20銭

売 上 高 5,667百万円 5,254百万円 5,185百万円

営 業 利 益 24百万円 ▲139百万円 ▲481百万円

経 常 利 益 39百万円 ▲123百万円 ▲460百万円

当 期 純 利 益 1百万円 ▲97百万円 ▲455百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 3円87銭 ▲273円43銭 ▲1,280円15銭

1 株 当 た り 配 当 金 － － －

3. 株式譲渡の相手先（株式会社サガミチェーン）の概要

（1） 名 称 株式会社サガミチェーン

（2） 所 在 地 名古屋市守山区森孝一丁目1709番地

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  鎌田 敏行

（4） 事 業 内 容 飲食店の経営、フランチャイズ店舗への材料提供及び経営指導

（5） 資 本 金 6,303百万円

（6） 設 立 年 月 日 1978年2月25日

（7） 純 資 産 10,641百万円（2013年9月末）

（8） 総 資 産 15,193百万円（2013年9月末）

昭和産業株式会社 4.0%
（9） 大株主及び持株比率

株式会社愛知銀行 3.0%

資 本 関 係 該当する事項はありません。

人 的 関 係 該当する事項はありません。

取 引 関 係 該当する事項はありません。
（10） 当社との間の関係

関連当事者への

該 当 状 況
該当する事項はありません。

4. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数

270,200株（発行済株式総数の71.1%）

議決権の数 :      270,200個

議決権所有割合 ： 76.07%

（2） 譲 渡 株 式 数 270,200株（同上）

（3） 譲 渡 価 額 譲渡予定金額 913百万円

（4） 異動後の所有株式数 0株

5. 日程

取締役会決議日 2013年12月4日

株式譲渡契約締結日 2013年12月5日（予定）

株式譲渡日 2014年1月7日（予定）

6. 今後の見通し

本件株式譲渡が当期の連結業績に与える影響につきましては、現時点において軽微であると判断して

おります。

以上

＊この資料は、次の記者クラブに配布いたします。

兜倶楽部 、大阪証券記者クラブ 、農政クラブ、東京商工記者クラブ、大阪商工記者会